ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº            /2025

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as):

A Vereadora subscritora da presente, na forma facultada no

Regimento Interno, em especial o art. 114, tem a honra de propor a seguinte

indicação ao Poder Executivo: Que o Senhor Prefeito do Município entre em

entendimento com a Secretaria competente no sentido de que seja realizada o

desentupimento de bueiro na Rua Mariquita dos Rios (esquina) em frente ao

n°240, bairro Jardim Monaco. O pedido se dá, pois ocorre alagamento e acaba

atrapalhando o trânsito e a passagem de moradores.

Nestes termos,

P. encaminhamento.

Arapongas, 20 de Fevereiro de 2025.

Meiry Farias
                                                        Vereadora